siarum et hospitalium hujusmodi relati cujuscumque status, dignitatis vel conditionis existat, per se vel alium, directe vel indirecte, quibuscumque titulo, causa seu quæsito colore infeudare aut in emphiteusim concedere, seu aliter locare bona hujusmodi, quæ infeudari hactenus non consueverunt, aut fructus, redditus et proventus bonorum stabilium monasteriorum, prioratum et Ecclesiarum hujusmodi vel alicujus eorum, ad tempus vendere vel aliter alienare seu concedere nisi duntaxat pro tempore et terminotrium annorum ad plus, nec fructus, redditus, aut proventus ipsos ante tempus percipere, nisi pro uno duntaxat, et non ultra audeat vel præsumat sub pena excommunicationis, in quam contra facientes incurrere volumus ipso facto, necnon privationis monasteriorum, prioratum, dignitatum, Ecclesiarum, beneficiorum, hospitalium et bonorum quorumlibet, quæ quomodolibet obtinerent feudatarii quoque, emphiteotæ, conductores ac eruptores bonorum hujusmodi solum contra inhibitionem hujusmodi canonum et pretium amisisse eo ipso intelligantur, nec repetitioni aut compensationi si locus in aliquo etc., volentes ac decernentes, quod castra seu fortalitia monasteriorum, prioratum aut Ecclesiarum seu hospitalium hujusmodi, vel eorum aliquod absque speciali Sedis licentia sub dicta pena infeudari, locari, dari vel concedi non possint vel debeant quovis modo, et nihilominus quod secus vel aliter factum fuerit, carere viribus decernimus ipso facto, Constitutionibus Apostolicis, statutis et consuetudinibus monasteriorum, prioratum, Ordinum, Ecclesiarum et locorum hujusmodi, legibus imperialibus, statutis municipalibus præfate urbis, aliis contrariis, non obstantibus quibuscumque : prædicta autem ad hospitale nostrum S. Spiritus in Saxia de urbe, et ejus præceptorem, capitulum atque bona non reducent sibi locum. Nulli ergo, etc. Datum Romæ apud S. Petrum IV non. Januarii, Pontificatus nostri anno XIV. »

17. *Petrus e Luna ex Avenionensi custodia aufugit, eique contendunt nonnulli doctores deferenda obsequia.* — Hoc anno Petrus e Luna ex Avenionensi custodia, in qua quadriennio, et eo amplius, tentus fuerat, ut ad ponenda Pontificatus insignia adigeretur, si Bonifacius Pontificatu se abdicasset, fuga lapsus¹ est, parata sive Aragonum, sive Gallorum ope infra Rhodani pontem scapha : inde ad proximum vicum Pontem Sorgiæ substulit, mox Carpentoractum, indeque Massiliam abiit. Interea certabatur acerrime inter doctores Gallos, an negata antea illi obsequia iterum præstanda forent : contendebat inter cæteros maximo ardore Condomiensis episcopus in Commentario² Carolo Gallorum regi dicato ite-

¹ Lib. VII, Ep. cur. pag. 168.

¹ Juv. Urs. et Meach. S. Biensys. in Car. VI. — ² Extant tom. VI de schism. pag. 55. et tom. VIII, pag. 21.

rum deferenda : ejus dicta falsæ hypothese in-
nitebantur, scilicet Petrum e Luna esse verum
Pontificem. Cum autem demonstrent non de-
buisse Gallos ab Urbano, electo et culto ut vero
Pontifice, deficere, repetenda ex parte visa sunt.

« Si est, inquit, electus a duabus partibus,
nulla admittitur contra ipsum exceptio, nec de
vicio eligentium vel electi, quia non est coram
quo iudice exceptiones illæ proponerentur : unde
si tertia pars vellet probare electionem esse
simoniacam, non audiretur, ut extra. *De electione*
c. licet ; qui tamen sic eligunt, peccant, et electio
nulla est » : ista tamen ultima quatuor verba
non sunt in aliquibus libris : panisque interje-
ctis : « Patet hic per Innocentium IV, qui in ista
Decretali *licet*, super verbo *speciale* litteraliter
ita dicit : Non est aliqua forma ex necessitate
servanda ; imo quomodoenique appareat duas
partes consentire in aliquem tanquam in elec-
tum, jus habet, et verus papa est » : hæc pro
Urbano et Bonifacio pollutæ vi maxima, non pro
Petro e Luna a schismaticis electo, « et idem
Hostien. et Jo. Andr. et idem dicit Guillelmus
Durant. in *c. ubi majus*, et hic eum recitat Jo.
Andr. qui ponit novum inter specialia electionis
papæ, nec est auditus post eos aliquis contra-
rium scripsisse de doctoribus, qui communiter
habentur, et concedit Hostien. hoc de observan-
tia continuata et consuetudine quæ est optima
legum interpret, *de consuetudine cum dilectus* :
et hæc omnia probasse videtur dominus Grego-
rius X in Generali Concilio Lugdunensi de *elect.*
ubi majus in bono inspecto c. cæterum, superius
allegato, unde quod sic standum est huic, *c. li-*
cet, de quo agimus, quia omnia jura ante istud
edita de honestate loquuntur, non de necessitate,
et videtur dicenda concors et canonica electio
papæ, quomodoenique appareat duas partes car-
dinalium consentire in aliquem tanquam in elec-
tum, quæ et talem visa est universalis Ecclesia
absque ulla exceptione recipere in Pontificem et
pastorem, et ad tollendam scilicet et prohiben-
dam jam ante prohibitam materiam schismatum,
istud est : *prædictis*, inquit, *juribus adjunctum* ;
ut dicit littera istius *c. licet*, post principium et
in fine, quamdiu non esset iudex superior, ad
quem pro discutendis hujusmodi exceptionibus
posset haberi recursus, excipientes se faciebant
partes segregantes semetipsas, dividentes vel
rumpentes vinculum charitatis et pacis, 24. q.
in *c. schisma ut ita*, sicut nulla ratio reperiri po-
test sufficiens ad schisma introducendum, ut ple-
nissime concludit Augustinus in Epist. ad Vin-
centium Donatistam in quinque columnis, scilicet
a §. *acutum*, usque ad §. *noli ergo, frater* ; nec
ad hoc sufficiat exceptio qualiscumque accedit
de regul. jur. *cum quid una via cum sua materia*
l. 6. militat enim maxima ratio pro unitate et
pace, per quam creatura creatori, membrum
corpori, corpus capiti rectissimo et ordine dul-